

**Pozměňovací návrh 18**

**Martin Hlaváček, Dolors Montserrat, Rosa Estaràs Ferragut, Ana Collado Jiménez, Pablo Arias Echeverría, Petar Vitanov, Sergei Stanishev, Tsvetelina Penkova, Elena Yoncheva, Janusz Lewandowski, Monika Beňová, Jan Olbrycht, Leopoldo López Gil, Balázs Hidvéghi, Andrzej Halicki, Franc Bogovič, Antonio López-Istúriz White, Gabriel Mato, Ivo Hristov, Katarína Roth Neved'alová, Adam Jarubas, Jarosław Kalinowski, Ondřej Kovařík, Kateřina Konečná, Ondřej Knotek, Charles Goerens, Robert Hajšel, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Ulrike Müller, Witold Pahl, Tomasz Frankowski, Carlo Fidanza, Robert Roos, Rob Rooker, Bert-Jan Ruissen, Enikő Győri, Edina Tóth, Fabio Massimo Castaldo, Ivan David, Clara Aguilera, Tamás Deutsch, Miroslav Radačovský, Andor Deli, Livia Járóka, László Trócsányi, Ernő Schaller-Baross, András Gyürk, Tudor Ciuhodaru, György Hölvényi, Ádám Kósa, Kinga Gál**

**Zpráva**

A9-0077/2024

**Sandra Kalniete**

Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu doplňující obchodní koncese použitelné pro ukrajinské výrobky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a Ukrajinou (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Návrh nařízení****Bod odůvodnění 11***Znění navržené Komisí*

(11) S výhradou posouzení provedeního Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický průměr množství dovezených v letech **2022** a **2023**.

*Pozměňovací návrh*

(11) S výhradou posouzení provedeního Komisí v rámci pravidelného monitorování dopadu tohoto nařízení a zahájeného buď na základě řádně odůvodněné žádosti členského státu, nebo z vlastního podnětu Komise, je nezbytné stanovit možnost přijmout jakákoli nezbytná opatření týkající se dovozu jakýchkoli produktů, na které se vztahuje toto nařízení a které nepříznivě ovlivňují trh Unie nebo trh jednoho či několika členských států s obdobnými nebo přímo konkurujícími produkty. Na trzích s **obilovinami, olejinami, medem**, drůbeží, vejci a cukrem je obzvláště nejistá situace, která může poškodit zemědělské producenty v Unii, pokud by dovoz z Ukrajiny vzrostl. Je vhodné zavést automatické ochranné opatření pro **obiloviny, olejniny, med**, vejce, drůbež a cukerné produkty, které se aktivuje, pokud množství dovezená podle tohoto nařízení překročí aritmetický

průměr množství dovezených v letech **2021**  
a **2022**.

Or. en

**Pozměňovací návrh 19**

**Martin Hlaváček, Tamás Deutsch, Ivan David, Fabio Massimo Castaldo, Edina Tóth, Enikő Győri, Bert-Jan Ruissen, Rob Rooken, Robert Roos, Carlo Fidanza, Tomasz Frankowski, Witold Pahl, Ulrike Müller, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Robert Hajšel, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Miroslav Radačovský, Kateřina Konečná, Ondřej Kovařík, Jarosław Kalinowski, Adam Jarubas, Katarína Roth Neved'alová, Ivo Hristov, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Franc Bogovič, Balázs Hidvéghi, Leopoldo López Gil, Jan Olbrycht, Monika Beňová, Janusz Lewandowski, Petar Vitanov, Sergei Stanishev, Tsvetelina Penkova, Elena Yoncheva, Pablo Arias Echeverría, Ana Collado Jiménez, Dolors Montserrat, Rosa Estaràs Ferragut, Andrzej Halicki, Lívia Járóka, Andor Deli, László Trócsányi, Ernő Schaller-Baross, András Gyürk, Tudor Ciuhodaru, György Hölvényi, Ádám Kósa, Kinga Gál**

**Zpráva**

A9-0077/2024

**Sandra Kalniete**

Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu doplňující obchodní koncese použitelné pro ukrajinské výrobky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a Ukrajinou (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Návrh nařízení****Čl. 1 – odst. 2 a (nový)***Znění navržené Komisí**Pozměňovací návrh*

**2a. Odchylně od odstavce 1, pokud je během tříměsíčního období průměrná cena výrobku, na který se vztahuje uvedený odstavec, pocházejícího z Ukrajiny v Unii nižší než 15 % průměrné ceny v Unii za posledních sedm let, s vyloučením nejlepších a nejhorších let, použijí se na dovoz tohoto produktu cla ve výši 80 % rozdílu mezi tržní cenou a průměrnou cenou v Unii za posledních sedm let od prvního dne druhého měsíce po tomto tříměsíčním období. Pokud hospodářský subjekt předloží dostatečné důkazy o tom, že výrobek byl vyvezen mimo Unii do tří měsíců od jeho dovozu, cla uložená na tento dovoz se vrátí.**

Or. en

### *Odůvodnění*

*Navrhuje se zavést dovozní clo, pokud průměrná cena za poslední tři měsíce klesne pod 15 % průměrné sedmileté ceny. Nejlepší a nejhorší roky by měly být vyloučeny z průměru sedmiletého období. Výše dovozního cla by měla být stanovena na 80 % rozdílu mezi tržní cenou a průměrnou cenou v EU za sedmileté období a měla by být uplatňována od prvního dne druhého měsíce následujícího po tomto tříměsíčním období. Pokud je výrobek vyvezen mimo EU do tří měsíců od dovozu a je to dostatečně prokázáno, mělo by být clo v plné výši vráceno.*

**Pozměňovací návrh 20**

**Martin Hlaváček, Tamás Deutsch, Ivan David, Fabio Massimo Castaldo, Edina Tóth, Enikő Győri, Bert-Jan Ruissen, Rob Rooken, Robert Roos, Carlo Fidanza, Tomasz Frankowski, Witold Pahl, Ulrike Müller, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Robert Hajšel, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Miroslav Radačovský, Kateřina Konečná, Ondřej Kovařík, Jarosław Kalinowski, Adam Jarubas, Katarína Roth Neved'alová, Ivo Hristov, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Franc Bogovič, Balázs Hidvéghi, Leopoldo López Gil, Jan Olbrycht, Monika Beňová, Janusz Lewandowski, Petar Vitanov, Sergei Stanishev, Tsvetelina Penkova, Elena Yoncheva, Pablo Arias Echeverría, Ana Collado Jiménez, Dolors Montserrat, Rosa Estaràs Ferragut, Clara Aguilera, Andrzej Halicki, Andor Deli, László Trócsányi, Lívia Járóka, Ernő Schaller-Baross, András Gyürk, Tudor Ciuhodaru, György Hölvényi, Ádám Kósa, Kinga Gál**

**Zpráva**

A9-0077/2024

**Sandra Kalniete**

Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu doplňující obchodní koncese použitelné pro ukrajinské výrobky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a Ukrajinou (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Návrh nařízení****Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 1 – návěti***Znění navržené Komisí*

Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2022** a **2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do 21 dnů:

*Pozměňovací návrh*

Pokud v období od 6. června do 31. prosince 2024 kumulativní objemy dovozu buď **obilovin, olejnin, medu**, vajec, nebo drůbeže, či cukru od 1. ledna 2024 dosáhnou příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021** a **2022**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření zřízený podle čl. 3 odst. 1 nařízení (EU) 2015/478, do 21 dnů:

Or. en

**Pozměňovací návrh 21**

**Martin Hlaváček, Tamás Deutsch, Ivan David, Fabio Massimo Castaldo, Edina Tóth, Enikő Győri, Bert-Jan Ruissen, Rob Rooken, Robert Roos, Carlo Fidanza, Tomasz Frankowski, Witold Pahl, Ulrike Müller, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Robert Hajšel, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Miroslav Radačovský, Kateřina Konečná, Ondřej Kovařík, Jarosław Kalinowski, Adam Jarubas, Katarína Roth Neved'alová, Ivo Hristov, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Franc Bogovič, Balázs Hidvéghi, Leopoldo López Gil, Jan Olbrycht, Monika Beňová, Janusz Lewandowski, Petar Vitanov, Sergei Stanishev, Tsvetelina Penkova, Elena Yoncheva, Pablo Arias Echeverría, Ana Collado Jiménez, Dolors Montserrat, Rosa Estaràs Ferragut, Clara Aguilera, Andrzej Halicki, Pietro Fiocchi, Andor Deli, Lívía Járóka, László Trócsányi, Ernő Schaller-Baross, András Gyürk, Tudor Ciuhodaru, György Hölvényi, Ádám Kósa, Kinga Gál**

**Zpráva**

A9-0077/2024

**Sandra Kalniete**

Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu doplňující obchodní koncese použitelné pro ukrajinské výrobky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a Ukrajinou (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Návrh nařízení****Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 2***Znění navržené Komisí*

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď vajec, *nebo* drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2022** a **2023**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do 21 dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

*Pozměňovací návrh*

Pokud v období od 1. ledna do 5. června 2025 kumulativní objemy dovozu buď *obilovin, olejnin, medu*, vajec, drůbeže, či cukru pro období od 1. ledna 2025 dosáhnou pěti dvanáctin příslušného aritmetického průměru objemů dovozu zaznamenaných v letech **2021** a **2022**, Komise poté, co informuje Výbor pro ochranná opatření, do 21 dnů znovu zavede pro tento produkt odpovídající celní kvótu pozastavenou podle čl. 1 odst. 1 písm. b).

Or. en

**Pozměňovací návrh 22**

**Martin Hlaváček, Tamás Deutsch, Ivan David, Fabio Massimo Castaldo, Edina Tóth, Enikő Győri, Bert-Jan Ruissen, Rob Rooken, Robert Roos, Carlo Fidanza, Tomasz Frankowski, Witold Pahl, Ulrike Müller, Juan Ignacio Zoido Álvarez, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Robert Hajšel, Charles Goerens, Ondřej Knotek, Miroslav Radačovský, Kateřina Konečná, Ondřej Kovařík, Jarosław Kalinowski, Adam Jarubas, Katarína Roth Neved'alová, Ivo Hristov, Gabriel Mato, Antonio López-Istúriz White, Franc Bogovič, Balázs Hidvéghi, Leopoldo López Gil, Jan Olbrycht, Monika Beňová, Janusz Lewandowski, Petar Vitanov, Sergei Stanishev, Tsvetelina Penkova, Elena Yoncheva, Pablo Arias Echeverría, Ana Collado Jiménez, Dolors Montserrat, Rosa Estaràs Ferragut, Clara Aguilera, Andrzej Halicki, Pietro Fiocchi, Andor Deli, Lívía Járóka, László Trócsányi, Ernő Schaller-Baross, András Gyürk, Tudor Ciuhodaru, Ádám Kósa, György Hölvényi, Kinga Gál**

**Zpráva**

A9-0077/2024

**Sandra Kalniete**

Dočasná opatření pro liberalizaci obchodu doplňující obchodní koncese použitelné pro ukrajinské výrobky podle Dohody o přidružení mezi EU/Euratomem a Ukrajinou (COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

**Návrh nařízení****Čl. 4 – odst. 7 – pododstavec 3***Znění navržené Komisí*

Pro účely tohoto odstavce se výrazy vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2022** a **2023** dvěma.

*Pozměňovací návrh*

Pro účely tohoto odstavce se výrazy **obiloviny, olejniny, med**, vejce, drůbež a cukr vztahují na všechny produkty, na které se vztahují příslušné celní kvóty uvedené v dodatku přílohy I-A dohody o přidružení pro vejce a albuminy, drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa a cukry, a aritmetický průměr se vypočítá vydělením součtu objemů dovozu v letech **2021** a **2022** dvěma.

Or. en